[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 691/2022

São Roque, 21 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência, a compra de um veículo de varrição mecânica de rua e limpeza pública.

O pedido se justifica, pois, além de proporcionar agilidade e redução de custos, o veículo de varrição é uma forma de limpeza urbana que garante maior segurança no desenvolvimento da limpeza das vias da cidade, tornando o serviço mais eficiente e expondo menos aqueles que executam a limpeza.

Dessa forma, a aquisição do veículo de varrição mecânica vai ajudar a manter a via pública devidamente limpa, e consequentemente, com isso, aumenta-se a segurança nos deslocamentos de pessoas e veículos, estimula-se o turismo e comércio local e, principalmente, evita-se o surgimento e proliferação de vetores transmissores de doenças, como por exemplo ratos e insetos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2022 - 08:14 2342/2022/cg

1